
NAJDI 10 ROZDÍLŮ 

CDZ I – Brno

CDZ II – PN Brno

Mgr. Barbora Plochová

Bc. Jana Wůdyová

Mgr. Michaela Havelková



1. PROPOJENÍ - ZDRAVOTNĚ 

SOCIÁLNÍ PARTNERSTVÍ

Prim. MUDr. Pavel 

Mošťák

Ředitel psychiatrické 

nemocnice Černovice Brno

PaedDr. Blanka 

Veškrnová

Ředitelka Práh jižní 

Morava

Prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, 

PhD.

Přednosta psychiatrické kliniky 

FN Bohunice



2. ZÁZEMÍ

CDZ I CDZ II



CDZ I CDZ II



3. DOSTUPNOST, PROSTŘEDÍ

+ CDZ I Brno - jihozápadní část Brna, hlavně

Brno střed, velká sídliště - koncentrace

sídel dalších organizaci, FN Brno

+ Sídlo je mimo centrum areál nemocnice, 

je v budově polikliniky, kde jsou jiná 

somatická oddělení

+ Do centra je to cca 25min MHD, 10 minut 

pěšky do FNB a 40 minut do PNČ, 

dostupné MHD cca 7 min pěšky

+ Projekt CDZ Brno: 1.9.2018 - 28.2.2020 -

projekt CDZ I



+ CDZ II PN Brno - severní část Brna, hustější

sídlištní zástavba

i oblasti spíše vesnického charakteru, satelit

ní městské části

+ Sídlo je mimo areál nemocnice v 

širším centru města Brna 

v dobré dostupnosti MHD. 

Pěšky do centra 15 minut. Dům patří jen

CDZ.

+ CDZ PN: 1.1.2020 - 30.6.2021 - projekt CDZ 

II



4. TÝMY A ÚVAZKY

CDZ I CDZ II



Sociální úvazky

CDZ I

+1 - vedoucí - 1,0

+4 - sociální pracovníci - 3,75

+1 – peerka – 0,7

+Dohromady: 5,45

CDZ II

+1 - Vedoucí 0,9

+5 - Sociální pracovníci 4,05

+1 - Peerka 0,5

+Dohromady: 5,45



Zdravotní úvazky

CDZ I

+1 - staniční sestra – 1,0

+5 – psychiatrické sestry 2 + 3

všeobecné - 5,0

+2 – psychiatři – 0,8

+1 – psycholog – 1,0

CDZ II

+1 - vedoucí sester - 0,75

+3 - psychiatrické sestry: 3

+4 - psychiatři: 1 (od 

října jen 0,65 úvazku)

+2 - psycholog – 1,0



• CDZ I Brno - ambulantní 29, 7 %, terénní 70, 3 %

• CDZ II PN – ambulantní 22,24 %, terénní 77,76%

5. POMĚR TERÉNNÍ A AMBULANTNÍ 
PRÁCE ZA POSLEDNÍCH 6 MĚSÍCŮ



6. SYSTÉM PORAD, ZAPISOVÁNÍ, 

KDO JE CASE MANAGER

+CDZ Brno

+Porady PO 9 – 11 hodin případová
+ provozní, ST - PÁ 8:30 – 9:00 
případová porada

+ Intervize - reflektující porada cca 3 
měsíce

+Metodické a rehabilitační porady 
dle potřeby

+Zapisování - dvojí 
zapisování psychiatrická sestra, 
částečně sociální pracovníci

+CDZ PN Brno

+porady po - čt od 8 - 9h (pátek je bez 
porady) - ve středu delší od 8-10h

+Občas intervize - případová 
porada, reflektující porada

+Metodické porady dle potřeby

+Rehabilitační porada co 2 měsíce 
o všech klientech

+Zapisuje se jen do HIPPA, 
částečně do Highlanderu a to 
sociální pracovníci (dvojí 
zapisování)



KDO JE CASE MANAGER?

+ Diskutované téma, dříve SP i sestra

+ V současnosti je v obou CDZ jen case 

manager sociální pracovník - má 

zodpovědnost za plnění plánu, 

hodnocení, a vedení klienta



7. PROVOZ, AKTIVITY, POČET 

KLIENTŮ+ CDZ I Brno

+ Asertivní oslovení je obvyklá součást práce, zapojují se 
kromě psychologa všechny profese

+ Podpora lidí bez domova

+ Využití ambulance: v ambulanci máme 3 klienty, depotní 
injekce zatím neaplikujeme

+ Do 31. 8. 2021 - 175 klientů, spolupráce s chráněným 
bydlením, intenzivní podpora v oblasti doprovodů k lékařům a 
vyklízení bytu

+ Skupinové aktivity: Dámský klub, TKF, bude se 
otevírat Arteterapie, Psychoterapeutická skupina a skupina 
s nutriční asistentkou

+ Každý týden na Psychiatrické klinice FN je komunita, 
trénink sociálních dovedností a skupina vedená peer 
konzultantem

+ Zdravotně sociální dokumentace - mapování a 2x souhlas

+ První mapovací schůzka, přijetí s vyšetřením psychiatrem, 
mapování, GAF, HONOS, AQOL, ústní smlouva SR

+ CDZ II PN Brno

+ asertivní kontaktování je běžná součást práce, zapojení 
všech

+ využití ambulance - depotní injekce

+ Do 31.8.2021 - 214 klientů

+ Častější intenzivní podpora, vyklízení bytů, aj.

+ Aktivity pro klienty: TKF

+ Zdravotně sociální dokumentace - mapování a souhlas

+ První schůzka, přijetí a vyšetření psychiatrem, 
mapování, GAF, HONOS, AQOL, smlouva SR



8. NAVÁZANÁ 
SPOLUPRÁCE S 
PSYCHIATRICKÝMI 
ZAŘÍZENÍMI

+ 1) CDZ Brno – partner Psychiatrická klinika FN Brno –

+ 1 x týdně představení CDZ na komunitě odd., porada

s multidisciplinárním týmem, oslovení pacientů s nabídkou služby –

předávání informací do týmů

+ hospitalizace max. 6 týdnů

+ 2) CDZ PN Brno – 26 oddělení, jiný způsob kontaktování, informace

dává zdravotně sociální pracovnice odd.

+ Dlouhodobé hospitalizace - virtuální týmy, plány přechodu, spolupráce s 

transformačním týmem



9. NAPOJENÍ NA SPOLUPRACUJÍCÍ 

ORGANIZACE
+ CDZ Brno – 10 městských částí, CHB 

Prahu, Kolpingovo dílo, CHB Ovečka 
Charita

+ Napojení na RZS

+ Centrum Vlhká - pro lidi bez domova,

+ Azylové domy, městská policie

+ CDZ Brno má mezi klienty více lidí 
bez domova - je to dané lokalitou Brna 
střed , Husova 5 - bydliště všech bez 
domova + sídlo dalších sociálních služeb

+ Další týmy Prahu

+ Dostatek prvokontaktů

+ CDZ PN Brno - 13 městských částí ,

+ Navázána spolupráce s DOZP Nováčkova,

+ Policie, úřady, sociální služby

+ Napojení na RZS

+ Další týmy Prahu



10. ROLE V TÝMU MULTIDISCIPLINARITA

Case manager 

– sociální 

pracovník

Psychiatr v 

týmu

Klinický 

psycholog v 

týmu

Psychiatri

cká 

sestra/vše

obecná 

sestra

Peer 

konzultant

Řízení braní léků 0 0 0 ANO 0

Psychoterapeutická podpora CDZ I ANO ANO ANO CDZ I ANO 0

Podpora v procesu zotavení ANO ANO ANO ANO ANO

Doprovázení na úřady, k lékaři ANO 0 0 ANO CDZ I ANO

Podpora při zvládání péče o 

sebe a o domácnost

ANO 0 0 ANO CDZ I ANO

Podpora při hledání a nalezení 

práce

ANO 0 0 ANO 0

Podpora při zvládání 

finančního hospodaření

ANO 0 0 CDZ II 

ANO

0



Case 

manager –

sociální 

pracovník

Psychiatr v 

týmu

Klinický 

psycholog v 

týmu

Psychiatrická 

sestra/všeobe

cná sestra

Peer 

konzultant

Podpora při zvládání krize ANO ANO ANO ANO ANO

Práce s rodinou ANO ANO ANO CDZ I ANO CDZ II ANO

Diagnostika klienta 0 ANO ANO 0 0

Motivační rozhovory ANO ANO ANO ANO ANO

Psychoedukace klienta CDZ II ANO ANO ANO ANO CDZ II ANO

Podpora při rozvoji 

sociálních dovedností

ANO CDZ I ANO CDZ II ANO ANO ANO

Asertivní kontaktování ANO ANO CDZ II ANO ANO CDZ II ANO



A JAK TO MÁTE VY?


